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Side 2 av 4 

INNLEDNING 

Seksjon Vanndistrubisjon ønsker å legge ny 600 mm' s vannledning på strekningen mellom 
Holmenkollveien 98(pumpestasjon) og Arnebråtveien ved Voksen for å øke kapasiteten oppover 
i Holmenkollåsen .. PE har fått i oppgave å se på mulige traseer for en slik forbindelse. Et 
alternativ er å legge ledningen i Holmenkollveien l Ankerveien. Dette vil medføre mye graving 
og sprengingsarbeider. Et annet alternativ er å bore langhull i fjell på denne strekningen 
Geoteknisk kontor har derfor fått i oppdrag å se på gjennomførbarheten av slike boringer på 
strekningen. 

GRUNNUNDERSØKELSER 

Grunnlag 

Undertegnede og Helge Sem har befart området i oktober 2001og utført en innledende 
kartlegging av geologi, terrengforholdene og fjell i dagen. Det er også sett på tidligere 
undersøkelser i området. Med dette som utgangspunkt ble det man anslo som den relevante 
bortrase tegnet inn på kartet (DAK)og laget et tilhørende terrengproftl. Se tegning 37558. 
Tegningen viser at terrengforholdene ligger til rette for langhullsboring. Det ble imidlertid 
fastslått at det var behov for grunnboringer på 3 partier langs strekningen for å sjekke fjellets 
beliggenhet. Disse partiene ligger hhv. i hver ende og midt på traseen. 

Markarbeid 'K-...,r~ olt'tt •• t 
Markarbeidet ble utført av mannskap og borutstyr fra f:llliUlet NVK Terraplan i slutten av 
november 2001. Borpunktene vises på tegning 37558 og er nivellert og innmålt ut i fra kjente 
fastmerker i området. Resultatene fra undersøkelsene er mer detaljert beskrevet i geoteknisk 
datarapport "m. 01133.01 av 05.12.01 Hohnenkollen ledningtrase. Kontrollboringer i fjell". 

Det ble utfØrt 14 totalsonderinger til fjell, derav 10 nede ved Ankerveien/Arnebråtveien, l ved 
Måltrostveien og 3 ved pumpestasjonen i Holmenkollveien 98. Boringene viste dybder på inntil 
8 m nede ved Arnebråtveien, 0.8 m ved Måltrostveien og 3 m ved pumpestasjonen. 

Boringene indikerer at det er tilstrekkelig fjelloverdekning for bortraseen der den er prosjektert. 

Terrengforhold 

Terrenget er hellende utover fra Hohnenkollveien 98 øverst på ca kote240 mo.h. ned til 
Arnebråtveien på ca. kote 160 mo.h .. Dette er over en strekning på ca. l km Det krysser en 
bekk gjennom området ca oppe ved pr. 800. Det er for det meste et tynt vegetasjonsdekke i 
området med fra O til 3m til fjell, bortsett fra i helt nedre deler der det er en leiravsetninger, 
mektigheten av disse øker jo lengre mot vest man kommer. 

Geologi 

Berggrunnen i området består hovedsakelig av hornfels og noe syenittporfyr. Hornfels er en 
omdannet bergart med opprinnelse i sedimentære bergarter av typen kalkstein og leirskifer. Disse 
har blitt utsatt for høy temperatur og forandret egenskaper. Syenittporfyr er en størkningsbergart 
som har trengt opp gjennom sprekker og spalter i jordskorpen. 

Berggrunnen er noe oppsprukket, uten at det er foretatt noen kartlegging av retning og 
hyppigheten av sprekkene. 
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Side 3 av 4 

VURDERINGER 

Topografien, geologien og grunnforholdene indikerer at forholdene ligger til rette for 
langhullsboringer langs den foreslåtte traseen. En boring på hele strekningen, dvs. ca 900 m, er 
en betydelig lengde. En slik boring er trolig gjennomførbar med dagens borteknologi,. En 
mulighet er å dele det opp i to borhull,., hhv. med lengde ca. 500 og 330m De to alternativene 
er skissert på tegning 37558. Det forutsettes at boringene styres i en bue i vertikalplanet for å 
oppnå tilstrekkelig fjelloverdekning. Når en boring styres i vertikalplanet vil den også måtte 
stryes noe i horisontalplanet, slik at det også kan bli buer her, men dette er et borteknisk 
problem 

Langhullsboring krever også en del plass til rigg avhengig av hvilken teknologi som benyttes. 
Oppe ved Holmenkollveien 98 er det begrenset plass med en del kabler og ledninger rundt 
pumpestasjon, men det er er plass til en grop i skråningen på nedsiden av pumpestasjonen. Det 
kan være behov for en boregrop på 30-40 m Ved valg av 2 boringer trengs det tilsvarende plass 
rundt krysset mellom Holmenkollveien og Ankerveien. Her er det også mye kabler og ledninger. 
Disse må kartlegges og eventuelt legges om Ankerveien må trolig stenges for utkjøring her. 

Boringen vil komme ut på nedsiden av Arnebråtveien. Her er det 6 til 8 m med løsmasser over 
fjellet og vil her bli en ganske lang og dyp boregrop. Det må graves ned til ca lOm under 
terreng ved boransettet og det må settes stålspunt for stabilisering av løsmassene. 

Borteknisk sett antas berggrunnen å ha middels borbarhet og borsynkindeks. 

Det bør sendes ut forespørsel på begge boraltemativer. 

UTBYGGINGSAVDELINGEN 

GEOTEKNISK KONTOR 

. sjefmgeniør overingeniør 
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